



四川科新机电股份有限公司

《会计政策》修订前后对照表

根据相关法律法规，同时结合公司业务领域的不断拓展和业务范围的增加，经公司于2016年9月28日召开的第三届董事会第十七次会议审议通过，对公司现行的《会计政策》相关条款进行了修订，具体修订内容如下：

条款	修订前	变动说明	修订后
12、存货	本集团存货主要包括原材料、库存商品、发出商品、生产成本、周转材料（低值易耗品、包装物）、委托加工物资等。 （注：具体内容此处略）	修订	本集团存货主要包括原材料、库存商品、发出商品、生产成本、周转材料（低值易耗品、包装物）、委托加工物资、劳务成本、工程施工等。 （注：具体内容此处略，本次未有修订）
28、收入	本集团的营业收入主要包括销售商品收入、让渡资产使用权收入、提供劳务收入，收入确认原则如下： （1）销售商品收入的确认： 本集团销售的商品主要是承揽制作的压力容器产品，商品销售收入确认原则如下： ①本集团在已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方； ②本集团既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权、也没有对已售出的商品实施有效控制； ③收入的金额能够可靠地计量、相关的经济利益很可能流入企业； ④相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。 本集团的经营业务是先与客户签订销售合同，再根据销售合同的要求，完成产品的生产制造。收入确认时，对于不需本集团提供安装服务的合同，本集团在发货后并取得客户书面验收文件时确认收入；对于需要本	修订	本集团的营业收入主要包括销售商品收入、让渡资产使用权收入、提供劳务收入和建造合同收入，收入确认原则如下： （1）销售商品收入的确认： 本集团销售的商品主要是承揽制作的压力容器产品，商品销售收入确认原则如下： ①本集团在已将商品所有权上的主要风险和报酬转移给购货方； ②本集团既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权、也没有对已售出的商品实施有效控制； ③收入的金额能够可靠地计量、相关的经济利益很可能流入企业； ④相关的已发生或将发生的成本能够可靠地计量。 本集团的商品销售业务是先与客户签订销售合同，再根据销售合同的要求，完成产品的生产制造并销售。收入确认时，对于不需本集团提供安装服务的合同，本集团在发货后并取得客户书面验收文件时确认收入；对于需要本集团提



集团提供安装服务的合同，本集团在安装完成并取得客户的验收合格证明时确认收入。 (2) 让渡资产使用权收入的确认： (注：具体内容此处略) (3) 提供劳务收入的确认： 公司在资产负债表日提供劳务交易的结果能够可靠估计的，采用完工百分比法确认提供劳务收入。 公司在资产负债表日提供劳务交易的结果不能够可靠估计的，分别进行会计处理：①已经发生的劳务成本预计能够得到补偿的，应按已收或预计能够收回的金额确认提供劳务收入，并结转已经发生的劳务成本；②已经发生的劳务成本预计全部不能得到补偿的，应将已经发生的劳务成本计入当期损益，不确认提供劳务收入。 (4) 按完工百分比法确认提供劳务的收入和建造合同收入时，确定合同完工进度的依据和方法 公司对于建造合同的结果能够可靠估计的，根据完工百分比法在资产负债表日确定合同收入和合同费用。 公司对于建造合同的结果不能够可靠估计的，分两种情况进行处理：①合同成本能够收回的，合同收入根据能够收回的实际合同成本予以确认，合同成本在其发生的当期确认为合同费用；②合同成本不可能收回的，在发生时立即确认为合同费用，不确认合同收入。	供安装服务的合同，本集团在安装完成并取得客户的验收合格证明时确认收入。 (2) 让渡资产使用权收入的确认：(注：具体内容此处略，本次未有修订) (3) 提供劳务收入的确认： 公司提供劳务收入包括油田技术服务、理化检测服务、设计服务等取得的收入。公司油田技术服务是指从油田作业方承接的随钻泥浆无害化处理服务、油泥无害化处理服务、压裂返排液无害化处理服务等业务。 公司油田技术服务收入的确认：公司相关服务已经提供、取得客户确认的结算清单、相关劳务成本能够可靠计量时，确认劳务收入的实现。提供劳务收入按照结算清单上的结算金额确定。 公司理化检测服务、设计服务收入的确认：公司相关服务在完成服务合同中约定结算的具体服务内容并经客户书面确认、与服务相关劳务成本能够可能计量时，确认劳务收入的实现。 (4) 建造合同收入的确认： 公司化工工程承包业务适用建造合同收入确认原则确认收入，该类业务须同时满足以下条件： ① 化工工程承包业务是直接与业主方签订合同或者与工程总包方签订的工程分包合同； ② 化工工程承包业务内容一般包括对项目设计、采购、施工、试运行（竣工验收）等实行全过程或若干阶段的承包，主要模式为 E+P+C 模式（设计、采购、施工）、P+C 模式等，且合同金额在人民币 6,000 万元及以上； ③ 工程周期预计在一年以上。 公司化工工程承包业务在同时满足
---	---



	对按完工百分比法确认提供劳务收入和建造合同收入的，本集团以与其他企业签订的合同或协议约定为依据选择下列方法确定合同完工进度： ①按已完工工作量的测量确定劳务交易的完工进度； ②按已经提供的劳务占应提供劳务总量的比例确定劳务交易的完工进度； ③按已经发生的成本占估计总成本的比例确定劳务交易的完工进度。	合同总收入能够可靠地计量、与合同相关的经济利益很可能流入公司、实际发生的合同成本能够清楚地区分和可靠地计量、合同完工进度和为完成合同尚需发生的成本能够可靠地确定时，采用完工百分比法在资产负债表日确定合同收入和合同费用。采用完工百分比法时，建造合同的完工进度根据累计实际发生的合同成本占合同预计总成本的比例确定。 如果公司建造合同的结果不能够可靠估计的，分两种情况进行处理：①合同成本能够收回的，合同收入根据能够收回的实际合同成本予以确认，合同成本在其发生的当期确认为合同费用；②合同成本不可能收回的，在发生时立即确认为合同费用，不确认合同收入。 期末，公司对建造合同进行减值测试，如果建造合同的预计总成本超过合同总收入，则形成合同预计损失，需提取损失准备，并确认为当期费用。待合同完工时，再将已提取的损失准备冲减合同费用。
--	--	--

公司现行《会计政策》的其他条款均不变。

四川科新机电股份有限公司

董 事 会

二〇一六年九月二十八日